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ACTA DE ADMISIÓN, CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2 

 
En la ciudad de Lima, a los 8 días del mes de mayo del 2025, se reunieron los miembros del 
Comité de Selección designados mediante Memorando Nº 154-2025-GAF de fecha 11 de abril 
del 2025, en esta oportunidad encargados de organizar, conducir y ejecutar el proceso por 
Adjudicación Simplificada Nº AS-SM-26-2024-AMSAC-2 en segunda convocatoria, para la 
contratación del Servicio de estudio de estabilidad física del dique de la relavera Quiulacocha, 
distrito de Simón Bolívar, provincia y región Pasco, integrado por las siguientes personas: 
 

 Sr. Armando Callata Vilca    Presidente Titular. 
 Sr. Jorge Chuquirachi Cairampoma   Primer Miembro Titular. 
 Sr. Wenceslao Colca Hidalgo   Segundo Miembro Titular 

 
La reunión fue convocada por el presidente del Comité de Selección con la finalidad de evaluar 
y calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 28/04/2025 
desde las 00:01 hasta las 23:59 horas. 
 
1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados electrónicamente 

al proceso de selección.  
 

RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Estado 

10283152079 SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER 16/04/2025 Válido 

10316681561 RONDAN RODRIGUEZ JERONIMO ANTONIO 25/04/2025 Válido 

10316801302 BEDON GIRALDO MARIO ROBERTO 25/04/2025 Válido 

10422229570 OLIVARES RIEGA DAVID RICARDO 18/04/2025 Válido 

10438140901 FERNANDEZ BECERRA HARDY JACKSON 21/04/2025 Válido 

20521579600 TELMO INGENIEROS S.A.C. 22/04/2025 Válido 

20534120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 22/04/2025 Válido 

20536893700 GEOTHECNICAL & ENVIRONMENTAL LABORATORY S.A. 21/04/2025 Válido 

20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/04/2025 Válido 

20547422407 AMPHOS 21 CONSULTING PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
AMPHOS 21 CONSULTING PERU S.A.C. 

21/04/2025 Válido 

20552088167 CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. 
SUCURSAL PERÚ 

22/04/2025 Válido 

20603708513 GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/04/2025 Válido 

20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. 16/04/2025 Válido 

20611248041 GEOGLOBAL CORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/04/2025 Válido 

 
 

2. Se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) presentada(s) de 
manera electrónica, a través del SEACE: 

 

 
 

RUC/Código Nombre o Razón Social 

20536893700 GEOTHECNICAL & ENVIRONMENTAL LABORATORY S.A. 

20547422407 AMPHOS 21 CONSULTING PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AMPHOS 21 
CONSULTING PERU S.A.C. 

20603708513 GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
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20611248041 CONSORCIO GEOGLOBAL CORP (GEOGLOBAL CORP S.A.C. - GEOINSTRUMENTS 
INTERNATIONAL SAC) 

 
3. Acto se guido se procedio a verificar los documentos de presentación obligatoria de 

acuerdo con las bases integradas: 
 

 POSTORES 

Factores de Calificación 
GEOTHECNICAL & 
ENVIRONMENTAL 
LABORATORY S.A. 

AMPHOS21 
CONSULTING PERU 

SAC 
   

a.1) D.J. datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE 

a.2) Vigencia de Poder / DNI CUMPLE CUMPLE 

a.3) D.J. según art. 52 RLCE (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE 

a.4) D.J. cumplimiento Términos de Referencia. (Anexo 
Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

a.5) D.J. Plazo de prestación del Servicio de 
Consultoría. (Anexo N° 4) (40 días calendario) 

CUMPLE NO CUMPLE 

a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma 
legalizada (Anexo N° 5) 

CUMPLE CUMPLE 

1) Especialista en geología y geotecnia CUMPLE CUMPLE 

2) Especialista en hidrogeología e instrumentación CUMPLE CUMPLE 

a.7) Promesa de Consorcio con firmas legalizadas.  
(Anexo N° 6) 

NO APLICA NO APLICA 

   
Situación de la Propuesta ADMITIDA NO ADMITIDA 

 
 
 POSTORES 

Factores de Calificación GO CAPITAL S.A.C. CONSORCIO 
GEOGLOBAL CORP 

   

a.1) D.J. datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE 

a.2) Vigencia de Poder / DNI CUMPLE CUMPLE 

a.3) D.J. según art. 52 RLCE (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE 

a.4) D.J. cumplimiento Términos de Referencia. (Anexo 
Nº 3) 

CUMPLE CUMPLE 

a.5) D.J. Plazo de prestación del Servicio de 
Consultoría. (Anexo N° 4) (40 días calendario) 

CUMPLE CUMPLE 

a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma 
legalizada (Anexo N° 5) 

CUMPLE CUMPLE 

1) Especialista en geología y geotecnia CUMPLE CUMPLE 

2) Especialista en hidrogeología e instrumentación CUMPLE CUMPLE 

a.7) Promesa de Consorcio con firmas legalizadas.  
(Anexo N° 6) 

NO APLICA CUMPLE 

   
Situación de la Propuesta ADMITIDA ADMITIDA 
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En la etapa de ADMISIÓN, se observaron las siguientes propuestas: 
 
3.1 GEOTHECNICAL & ENVIRONMENTAL LABORATORY S.A. 

 
 No presentó el Anexo N° 5 Carta de Compromiso del Personal Clave con la firma 

legalizada del personal propuesto. 
 

3.2 AMPHOS21 CONSULTING PERU S.A.C. 
 
 No presentó el Anexo N° 5 Carta de Compromiso del Personal Clave con la firma 

legalizada del personal propuesto. 
 Presenta la propuesta desordenada, sin visto ni foliación. Los anexos cuentan con 

firma pegada (imagen) 
 

Mediante acta publicada el 06 de mayo de 2025 se solicitó subsanar las observaciones 
otorgando el plazo de UN día hábil. 
 
Culminado el plazo se verificó en la página web del SEACE, evidenciando que ambos 
postores cumplieron con subsanar las observaciones. 
 

 
 

3.3 En esta etapa NO se ADMITE la propuesta presentada por AMPHOS21 
CONSULTING PERU S.A.C. por lo siguiente: 
 Propone plazo superior a lo establecido en las bases integradas 
 Si bien el visto encada folio de la propuesta es una formalidad, el postor no cumplió 

con colocar el visto en cada folio. Además, su propuesta no cuenta con foliación. 
 La propuesta subsanada NO ES SIMILAR en contenido y cantidad de hojas 

presentadas inicialmente. 
 Finalmente, la oferta económica presenta FIRMA PEGADA. De acuerdo con el 

numeral 60.4 del Reglamento la Falta de firma en la oferta económica no es 
subsanable. 

 Sin perjuicio de lo manifestado en viñetas posteriores se procedió a realizar la 
evaluación y calificación de la propuesta presentada. El detalle se presenta en los 
anexos adjuntos. 

 
4. Previo a la etapa de evaluación y calificación, el comité de selección procedió a revisar los 

requisitos obligatorios señalado en los TdRs que forman parte de las bases integradas que 
constituyen las reglas definitivas del proceso de selección, en aplicación al cumplimiento 
de lo señalado en el literal V del Anexo N° 2 - Declaración Jurada “Conocer, aceptar y 
someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección” y del 
Anexo N° 3 – Declaración Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia “(…) 
luego de haber examinado las bases y demás documentos de la referencia y, 
conociendo todos los alcances y las condiciones detallas en dichos documentos, el 
postor que suscribe ofrece el servicio (…)”. 

 
 

Requisito señalado en el Anexo Condiciones Generales de los Términos de Referencia, 
Página 38, bases integradas: 
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En ese sentido considerando lo expuesto, el Comité de selección verificó en el enlace 
señalado en el Memorando 281-2024-GL (reporte_de_denunciados-AMSAC.xlsx), 
confirmando que los postores señalados en el cuadro del numeral 3.1, no presentan 
denuncias por AMSAC. 

5. Seguidamente, de conformidad con lo establecido en el numeral 82.1 del Art. 82 del 
Reglamento, se procedió a revisar los requisitos de calificación establecido en las bases 
Integradas: 

 

  POSTORES 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
GEOTHECNICAL & 
ENVIRONMENTAL 
LABORATORY S.A. 

AMPHOS21 
CONSULTING PERU 

SAC 

   

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  
 

A.1. Experiencia del Personal Clave CUMPLE NO CUMPLE 

A.2.1. Formación Académica CUMPLE CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CUMPLE NO CUMPLE 
   

Situación de la Propuesta CALIFICA DESCALIFICADA 

 

  POSTORES 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN GEO CAPITAL S.A.C. 
CONSORCIO 

GEOGLOBAL CORP 

   

C. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  
 

A.1. Experiencia del Personal Clave CUMPLE CUMPLE 

A.2.1. Formación Académica CUMPLE CUMPLE 

D. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CUMPLE CUMPLE 
   

Situación de la Propuesta CALIFICA CALIFICA 

 

6. Con el resultado del numeral anterior, se procedió a la evaluación de las propuestas 
admitidas conforme a los requisitos establecidos en las bases los cuales son concordantes 
con los numeral 82.2 y 82.3 del artículo 82 del RLCE. El comité de selección determina si 
las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificación previstos en las bases. La oferta 
que no cumpla con dichos requisitos es descalificada. 
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En esta etapa se DESCALIFICA la propuesta del postor AMPHOS21 CONSULTING 
PERU SAC. 

 
7. Seguidamente, en aplicación del Art. 83 del RLCE, el comité de selección solo evalúa las 

ofertas económicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico mínimo: ochenta (80) 
puntos.  

 

 
 
 

8. Concluida la revisión, el Comité de Selección manifiesta que realizó la verificación de los 
requisitos de admisión, calificación y factores de evaluación, en base a la documentación 
presentada en cada una de las propuestas, valorando de forma integral la formalidad 
requerida y los documentos presentados. El sustento de lo actuado se desarrolló bajo 
condiciones de igualdad de trato, objetividad e imparcialidad, tratando en lo posible de ser 
justos sin discriminación de situaciones que son similares, sin perjuicio de ello, a la 
conclusión del proceso la oferta presentada será materia de fiscalización posterior por el 
Órgano Encargado de las Contrataciones. Finalmente, debemos precisar que la 
presentación de la propuesta, así como de la veracidad de los documentos e información 
que se presenta en el presente procedimiento de selección, ES DE ABSOLUTA 
RESPONSABILIDAD DEL POSTOR; correspondiendo al Comité de Selección no 
interpretar ni asumir, solo la evaluación de los documentos presentados conforme lo 
dispone la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento y las bases integradas. 
 

ACREDITA EXPERIENCIA VALIDA 
DE S/ 1,116,000

PRESENTA
PAG 157 AL 168

ACREDITA TIEMPO DE EXPERIENCIA 
VALIDA DE TRES AÑOS Y DOS MESES

88.00 2.00 10.00 100.00

NO ACREDITA EXPERIENCIA 
VALIDA NO PRESENTA

SOLO ACREDITA TIEMPO DE 
EXPERIENCIA VALIDA DE UN AÑO Y 

CUATRO MESES

0.00 0.00 0.00 0.00
ACREDITA EXPERIENCIA VALIDA 

DE S/ 293,760
PRESENTA

PAG 3 AL 12
ACREDITA TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VALIDA DE TRES AÑOS Y TRES MESES

88.00 2.00 10.00 100.00

ACREDITA EXPERIENCIA VALIDA 
DE S/ 664,403.99

PRESENTA
PAG 70 AL 91

ACREDITA TIEMPO DE EXPERIENCIA 
VALIDA DE TRES AÑOS Y DOS MESES

88.00 2.00 10.00 100.00

CALIFICA

CALIFICA

DESCALIFICADO

CALIFICA

P
O
S
T
O

R
POSTORES

EVALUACION TECNICA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD

B. METODOLOGÍA DE LA PROPUESTA
C. EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
TOTAL SITUACION 

NOMBRE RUC

20536893700
GEOTHECNICAL & 
ENVIRONMENTAL 
LABORATORY S.A

1

2

AMPHOS 21 
CONSULTING PERU 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - AMPHOS 

21 CONSULTING PERU 
S.A.C.

20547422407

20603708513
GO CAPITAL 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

3

20611248041

CONSORCIO 
GEOGLOBAL CORP 
(GEOGLOBAL CORP 

S.A.C. - 
GEOINSTRUMENTS 

INTERNATIONAL SAC)

4

Val. Est.

100.0 OFERTA MENOR 0.80 0.20 100.00

1 GEOTHECNICAL & ENVIRONMENTAL 
LABORATORY S.A

20536893700 100.00 130,000.00 65.28 131.42% 80.00 13.06 93.06 SI NO 0.00 93.06 3RO

2
AMPHOS 21 CONSULTING PERU 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

AMPHOS 21 CONSULTING PERU S.A.C.
20547422407 0.00 333,004.31 25.48 336.65% 0.00 5.10 0.00 NO NO 0.00 0.00 DESCALIFICADO

3
GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20603708513 100.00 84,864.14 100.00 85.79% 80.00 20.00 100.00 SI SI 5.00 105.00 1RO

4

CONSORCIO GEOGLOBAL CORP 
(GEOGLOBAL CORP S.A.C. - 

GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL 
SAC)

20611248041 100.00 117,528.00 72.21 118.81% 80.00 14.44 94.44 SI SI 4.72 99.16 2DO

(*) Adjunta a su propuesta técnica la ficha de REMYPE
(**) Presenta el Anexo 11 - Solicita bonificación por condición micro y pequeña empresa, se verificó en la página web.

ORDEN DE 
PRELACION

S/98,917.00

P
O
S
T
O
R

POSTORES PUNTAJE 
EVALUACIÓN 

TECNICA

EVALUACION ECONOMICA PUNTAJE TOTAL 
PONDERADO

PUNTAJE 
TOTAL 

PUNTAJE MAXIMO 84,864.14 A
C
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PUNTAJE TOTAL 
CON 

BONIFICACION
NOMBRE RUC Oferta 

Económica
Ponderación 

Técnica
Ponderación 
Económica

Puntaje 
Económico %  V.R./V.E.
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9. En virtud de los numerales precedentes, vista la evaluación y calificación de acuerdo con 
los factores establecidos y estando conforme la documentación presentada, conforme a lo 
requerido en las Bases, el Comité de Selección, en atención a la ORDEN DE PRELACIÓN 
que ocuparon los participantes se procede con otorgar la Buena Pro al postor GO CAPITAL 
SAC por el monto total de S/ 84,864.14 (OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO CON 14/100 SOLES) incluido el impuesto de Ley. 

 
10. Antes del otorgamiento de la buena pro, el Comité de Selección, procedió a verificar la 

condición del Registro Nacional de Proveedores del postor GO CAPITAL SAC. 
obteniéndose como resultado la HABILITACIÓN para contratar con el Estado 
 
 

Finalmente, el Comité de Selección acordó lo siguiente: 
 
 Otorgar la Buena Pro a la propuesta ganadora que se ha detallado. 
 Dar a conocer los resultados de calificación y evaluación a través de un cuadro 

comparativo y el Acta respectiva, de acuerdo con el Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, a los postores participantes. 

 Notificar el resultado del procedimiento de selección a través de su publicación en el portal 
web del SEACE-OSCE. 

 El consentimiento de la Buena Pro será notificado y publicado de acuerdo al Artículo 64° 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 

Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, y no existiendo observación 
alguna, los presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; no teniendo nada 
más que tratar, se levantó la reunión siendo las 16:30 horas.  

 

 
 

 
 

Armando Callara Vilca  Jorge Chuquirachi Cairampoma 
Presidente del Comité  Miembro del Comité 

 
 
 

Wenceslao Colca Hidalgo 
Miembro del Comité 

 
 
 

 

 

 



Val. Est.

100.0 OFERTA MENOR 0.80 0.20 100.00

1
GEOTHECNICAL & ENVIRONMENTAL 

LABORATORY S.A
20536893700 100.00 130,000.00 65.28 131.42% 80.00 13.06 93.06 SI NO 0.00 93.06 3RO

2
AMPHOS 21 CONSULTING PERU 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

AMPHOS 21 CONSULTING PERU S.A.C.
20547422407 0.00 333,004.31 25.48 336.65% 0.00 5.10 0.00 NO NO 0.00 0.00 DESCALIFICADO

3
GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20603708513 100.00 84,864.14 100.00 85.79% 80.00 20.00 100.00 SI SI 5.00 105.00 1RO

4

CONSORCIO GEOGLOBAL CORP 
(GEOGLOBAL CORP S.A.C. - 

GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL 
SAC)

20611248041 100.00 117,528.00 72.21 118.81% 80.00 14.44 94.44 SI SI 4.72 99.16 2DO

(*) Adjunta a su propuesta técnica la ficha de REMYPE
(**) Presenta el Anexo 11 - Solicita bonificación por condición micro y pequeña empresa, se verificó en la página web.
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Ponderación 
Económica
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PRELACION

S/98,917.00

CUADRO DE EVALUACION ECONÓMICA Y ORDEN DE MERITO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN 
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Wenceslao Colca Hidalgo
Miembro del Comité

Armando Callata Vilca
Miembro del Comité

Jorge Chuquirachi Cairampoma
Miembro del Comité









ACTIVOS MINEROS S.A.C. 
BASES INTEGRADAS AS-SM-26-2024-AMSAC-2

70 

ANEXO Nº 7 

OFERTA ECONÓMICA 

Señores 
COMITÉ DE SELECCIÓN 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº AS-SM-26-2024-AMSAC-2 
Presente.- 

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta 
económica es la siguiente: 

CONCEPTO 
OFERTA ECONÓMICA 

INCLUIDO IGV 

SERVICIO DE CONSULTORÍA ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA 
DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMON 
BOLIVAR, PROVINCIA Y REGION PASCO 

TOTAL 

La oferta económica en SOLES (S/) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, 
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier 
otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar; excepto 
la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta económica 
los tributos respectivos. 

Lima, 28 de abril de 2025

……………………………….………………….. 
Eduardo Ruiz Delgado

Gerente General 

Importante 

 El postor debe consignar el monto total de la oferta económica, sin perjuicio, que de resultar
favorecido con la buena pro, presente el detalle de precios unitarios y la estructura de costos para
el perfeccionamiento del contrato.

 En caso que el postor reduzca su oferta, según lo previsto en el artículo 68 del Reglamento, debe
presentar nuevamente este Anexo.

 No cabe subsanación alguna por omisiones o errores en la propuesta económica, salvo efectos
de foliación y de rubrica en cada una de los folios que compone la oferta. En caso de divergencia
entre el precio ofertado en números y letras, prevalece lo indicado en letras.

. 

S/. 333,004.31

S/. 333,004.31



CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN SOCIAL FECHA
SOLICITUD

ESTADO/CONDICIÓN FECHA DE
ACREDITACIÓN

SITUACIÓN
ACTUAL

RESOLUCIÓN
/ OFICIO

DGPE

FECHA DE
BAJA /

CANCELACIÓN

20603708513

GO CAPITAL
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

16/11/2018
ACREDITADO COMO

MICRO EMPRESA 22/11/2018 ACREDITADO --- --- --- --- --- ---

REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS ACOGIDAS AL REGIMEN ESPECIAL LABORAL - LEY 28015
(Hasta el 19/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN SOCIAL ESTADO FECHA

NO SE ENCONTRARON RESULTADOS PARA ESTA BUSQUEDA

8/5/25, 11:24

1/1



CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN
SOCIAL

FECHA
SOLICITUD

ESTADO/CONDICIÓN FECHA DE
ACREDITACIÓN

SITUACIÓN
ACTUAL

RESOLUCIÓN
/ OFICIO

DGPE

FECHA DE
BAJA /

CANCELACIÓN

20611248041

GEOGLOBAL
CORP

SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

07/02/2024 ACREDITADO COMO
MICRO EMPRESA

13/02/2024 ACREDITADO --- --- --- --- --- ---

REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS ACOGIDAS AL REGIMEN ESPECIAL LABORAL - LEY 28015
(Hasta el 19/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN SOCIAL ESTADO FECHA

NO SE ENCONTRARON RESULTADOS PARA ESTA BUSQUEDA

8/5/25, 11:27

1/1



CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN SOCIAL FECHA
SOLICITUD

ESTADO/CONDICIÓN FECHA DE
ACREDITACIÓN

SITUACIÓN
ACTUAL

RESOLUCIÓN
/ OFICIO

DGPE

FECHA DE
BAJA /

CANCELACIÓN

20545914116

GEOINSTRUMENTS
INTERNATIONAL

SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

09/01/2021 ACREDITADO COMO
PEQUEÑA EMPRESA

14/01/2021 ACREDITADO --- --- --- --- --- ---

REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS ACOGIDAS AL REGIMEN ESPECIAL LABORAL - LEY 28015
(Hasta el 19/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN SOCIAL ESTADO FECHA

NO SE ENCONTRARON RESULTADOS PARA ESTA BUSQUEDA

8/5/25, 11:26

1/1



CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN SOCIAL FECHA
SOLICITUD

ESTADO/CONDICIÓN FECHA DE
ACREDITACIÓN

SITUACIÓN
ACTUAL

RESOLUCIÓN
/ OFICIO

DGPE

FECHA DE
BAJA /

CANCELACIÓN

20536893700

GEOTHECNICAL
&

ENVIRONMENTAL
LABORATORY S.A

30/01/2018
ACREDITADO COMO
PEQUEÑA EMPRESA 05/02/2018 ACREDITADO --- --- --- --- --- ---

REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS ACOGIDAS AL REGIMEN ESPECIAL LABORAL - LEY 28015
(Hasta el 19/10/2008)

N° DE RUC. RAZÓN SOCIAL ESTADO FECHA

NO SE ENCONTRARON RESULTADOS PARA ESTA BUSQUEDA

8/5/25, 11:28

1/1



88.0 2.0 10.0 100.0

ACREDITA EXPERIENCIA VALIDA DE 
S/ 1,116,000

PRESENTA
PAG 157 AL 168

ACREDITA TIEMPO DE EXPERIENCIA 
VALIDA DE TRES AÑOS Y DOS MESES

88.00 2.00 10.00 100.00

NO ACREDITA EXPERIENCIA VALIDA NO PRESENTA
SOLO ACREDITA TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VALIDA DE UN AÑO Y CUATRO MESES

0.00 0.00 0.00 0.00
ACREDITA EXPERIENCIA VALIDA DE 

S/ 293,760
PRESENTA

PAG 3 AL 12
ACREDITA TIEMPO DE EXPERIENCIA 

VALIDA DE TRES AÑOS Y TRES MESES

88.00 2.00 10.00 100.00

ACREDITA EXPERIENCIA VALIDA DE 
S/ 664,403.99

PRESENTA
PAG 70 AL 91

ACREDITA TIEMPO DE EXPERIENCIA 
VALIDA DE TRES AÑOS Y DOS MESES

88.00 2.00 10.00 100.00

20603708513
GO CAPITAL 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

3

20611248041

CONSORCIO 
GEOGLOBAL CORP 
(GEOGLOBAL CORP 

S.A.C. - 
GEOINSTRUMENTS 

INTERNATIONAL SAC)

4

20536893700
GEOTHECNICAL & 
ENVIRONMENTAL 
LABORATORY S.A

1

2

AMPHOS 21 
CONSULTING PERU 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - AMPHOS 

21 CONSULTING PERU 
S.A.C.

20547422407

PUNTAJE
84 pts = Mayor a S/ 150,000.00 y <= 

S/ 200,000.00

No desarrolla la metodología = 080 pts = Mayor a S/ 100,000.00 y <= 
S/ 150,000.00

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA
Más de 3 años: 10 puntos
Más de 2.5 años: 8 puntos
Más de 2 años: 6 puntos

RUC

PUNTAJE MAXIMO

88 pts = Mayor a S/200,000.00                                                                                                                                                                                                                                                         
Desarrolla la metodología = 2

CALIFICA

CALIFICA

DESCALIFICADO

CALIFICA

EVALUACIÓN TÉCNICA - FACTORES DE EVALUACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

P
O
S
T
O
R

POSTORES
EVALUACION TECNICA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD

B. METODOLOGÍA DE LA PROPUESTA
C. EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE
TOTAL

SITUACION NOMBRE

Wenceslao Colca Hidalgo
Miembro del Comité

Armando Callata Vilca
Miembro del Comité

Jorge Chuquirachi Cairampoma
Miembro del Comité



1 2 3 4

GEOTHECNICAL & 
ENVIRONMENTAL LABORATORY 

S.A

AMPHOS 21 CONSULTING PERU 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
AMPHOS 21 CONSULTING PERU 

S.A.C.

GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA

CONSORCIO GEOGLOBAL CORP 
(GEOGLOBAL CORP S.A.C. - 

GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL 
SAC)

Cumple con firma y rubrica Cumple No Cumple Cumple Cumple

Cumple con foliación 172 Folios 222 folios 58 Folios 97 folios

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI PRESENTA
PAG 6

SI PRESENTA
PAG 1

SI PRESENTA
PAG 55

SI PRESENTA
PAG 4

a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad
o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

PRESENTA 
VIGENCIA PODER

PAG 10 AL 13
FECHA EMISION: 28/04/2025

PRESENTA 
VIGENCIA PODER

PAG 2 AL 7
FECHA EMISION: 14/01/2025

PRESENTA 
VIGENCIA PODER

PAG 53 AL 54
FECHA EMISION: 01/04/2025

PRESENTA 
VIGENCIA PODER

GEOINSTRUMENTS
PAG 6 AL 9

FECHA EMISION: 13/08/2024
GEOGLOBAL
PAG 11 AL 16

FECHA EMISION: 02/08/2024 

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del
Reglamento. (Anexo Nº 2)

SI PRESENTA
PAG 15

SI PRESENTA
PAG 8

SI PRESENTA
PAG 48

SI PRESENTA
PAG 17

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.
(Anexo Nº 3)

SI PRESENTA
PAG 17

SI PRESENTA
PAG 9

SI PRESENTA
PAG 47

SI PRESENTA
PAG 18

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) SI PRESENTA
PAG 19 

40 DIAS CALENDARIOS

SI PRESENTA
PAG 10

60 DIAS CALENDARIOS

SI PRESENTA
PAG 46

40 DIAS CALENDARIOS

SI PRESENTA
PAG 19

40 DIAS CALENDARIOS
a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, según lo

previsto en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 5)

SI PRESENTA
PAG 22 AL 26

SI PRESENTA
PAG 11 AL 16

TAMBIEN ADJUNTA AL TOPOGRAFO

SI PRESENTA
PAG 22 AL 44

SI PRESENTA
PAG 20 AL 23

Especialista en geología y geotecnia
PRESENTA EN LA SUBSANACIÓN

ING. CIVIL
PAG. 22 Y 23

CUMPLE

PRESENTA EN LA SUBSANACIÓN
ING. GEOLOGO
PAG. 13 Y 14

CUMPLE

PRESENTA
ING. GEOLOGO
PAG. 43 Y 44

CUMPLE

PRESENTA
ING. MINAS

PAG. 20
CUMPLE

Especialista en hidrogeología e instrumentación
PRESENTA EN LA SUBSANACIÓN

ING. GEOLOGICA
PAG. 25 Y 26

CUMPLE

PRESENTA EN LA SUBSANACIÓN
ING. GEOLOGO
PAG. 11 Y 12

CUMPLE

PRESENTA
ING. GEOLOGO
PAG. 40 AL 42

CUMPLE

PRESENTA
ING. GEOLOGO

PAG. 22
CUMPLE

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°6)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PRESENTA

PAG 24 Y 25
AMBOS EJECUTAN EL SERVICIO

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA (*) NO ADMITIDA (*)  ADMITIDA  ADMITIDA

(*) Se solicitó subsanar las observaciones a los participantes. Ambos cumplieron con levantar las observaciones en el plazo otorgado.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2
DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documentos para la admisión de la Oferta

POSTORES

Documentación de presentación obligatoria

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

ORD DOCUMENTO

Wenceslao Colca Hidalgo
Miembro del Comité

Armando Callata Vilca
Miembro del Comité

Jorge Chuquirachi Cairampoma
Miembro del Comité

Pag. 1 de 1
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

MONTO EXPERIENCIA 100,000.00

Postor:

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio
Valor contabilizado   

(S/.)
Contrato / Orden 

Servicio
Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago

Observaciones

1
CONSORCIO RIOS DEL 
NORTE

SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL DISEÑO 
CONSTRUCTIVO DE LAS ESTRUCTURAS DE PROTECCION 
Y DEFENSA RIBEREÑA PARA LA ETAPA 2 EN LA CUENCA 
DEL RIO MOTUPE Y RIO LA LECHE

CONTRATO S/N 30/11/2023 S/ 6,189,428.02 S/.1.000 S/.0.00
PRESENTA

PAG  131 AL 210
NO PRESENTA NO PRESENTA

NO SE TOMA COMO VÁLIDO, LA 
EXPERIENCIA NO FUE ACREDITADA 
COMO LO ESTABLECE LAS BASES 
INTEGRADAS (CONTRATO + 
CONFORMIDAD)

2 MINERA LAS BAMBAS SA
INGENIERIA DETALLE EMBALSE CHAQUIPUQUIO Y 
COMERCCOCHA

ORDEN N° 4400621767 15/04/2025 $97,399.00 S/.3.750 S/.0.00
PRESENTA
PAG 211

NO PRESENTA NO PRESENTA

NO SE TOMA COMO VÁLIDO, LA 
EXPERIENCIA NO FUE ACREDITADA 
COMO LO ESTABLECE LAS BASES 
INTEGRADAS (CONTRATO + 
CONFORMIDAD)

3
COMPAÑÍA MINERA 
ANTAMINA SA

INGENIERIA E INSTRUMENTACION GEOTE POZA 2
ORDEN DE SERVICIO N° 
4000004923

20/10/2023 $319,347.00 S/.3.876 S/.0.00
PRESENTA

PAG 212 Y 213
NO PRESENTA NO PRESENTA

NO SE TOMA COMO VÁLIDO, LA 
EXPERIENCIA NO FUE ACREDITADA 
COMO LO ESTABLECE LAS BASES 
INTEGRADAS (CONTRATO + 
CONFORMIDAD)

4 MINERA LAS BAMBAS SA
DIAGNOSTICO DE PIEZOMETROS PARA LA UM LAS 
BAMBAS

CONTRATO CW2260598 1/10/2023 S/.0.00 S/.3.807 S/.0.00

PRESENTA 
DOCUMENTO 
INCOMPLETO

PAG 214 AL 221

NO PRESENTA NO PRESENTA

NO SE TOMA COMO VÁLIDO, LA 
EXPERIENCIA NO FUE ACREDITADA 
COMO LO ESTABLECE LAS BASES 
INTEGRADAS (CONTRATO + 
CONFORMIDAD)

5
SOCIEDAD MINERA EL 
BROCAL SA

ESTUDIOS AMBIENTALES
PEDIDO DE COMPRA N° 
4100002465

2/05/2024 $99,923.00 S/.3.757 S/.0.00
PRESENTA
PAG 222

NO PRESENTA NO PRESENTA

NO SE TOMA COMO VÁLIDO, LA 
EXPERIENCIA NO FUE ACREDITADA 
COMO LO ESTABLECE LAS BASES 
INTEGRADAS (CONTRATO + 
CONFORMIDAD)

S/.0.00

PUNTAJE 0

Requisitos:
El postor debe acreditar un MONTO FACTURADO ACUMULADO TOTAL equivalente a  CIEN MIL CON 00/100 SOLES (S/ 100,000.00), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez  (10) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considera como servicios similares o iguales al objeto de contrato:

a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

AMPHOS 21 CONSULTING PERU S.A.C.

TOTAL FACTURACIÓN NO CUMPLE CON LAS BASES



1/1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

MONTO EXPERIENCIA 100,000.00

Postor:

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio
Valor contabilizado   

(S/.)
Contrato / Orden 

Servicio
Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago

Observaciones

SOCIEDAD MINERA DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA DAMIANA 
MELCHORA III

CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 
TECNICO ESTUDIO DE MONITOREO GEOTECNICO E 
INSTALACIÓN DE ESTABILIDAD DE TALUDES DE TAJO

COTRATO S/N 10/12/2023 $80,000.00 S/.3.672 S/.293,760.00
PRESENTA

PAG. 16 AL 18
PRESENTA

PAG 15
CUMPLE

S/.293,760.00

88 PUNTOS

GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***

Requisitos:
El postor debe acreditar un MONTO FACTURADO ACUMULADO TOTAL equivalente a  CIEN MIL CON 00/100 SOLES (S/ 100,000.00), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez  (10) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considera como servicios similares o iguales al objeto de contrato:

a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

PUNTAJE



1/1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

MONTO EXPERIENCIA 100,000.00

Postor:

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio
Valor contabilizado   

(S/.)
Contrato / Orden 

Servicio
Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago

Observaciones

1
SAN MARTIN 
CONTRATSITAS GENERALES 
SA

ESTUDIO E INSTALACIÓN DE INSTRUMENTACIÓN 
GEOTECNICA ( PRESION HIDROSTATICA - 
PIEZOMETROS AUTOMATIZADOS) PARA EL DEPOSITO 
DE RELAVES NIEVE UCRO II - CIA. MINERA RAURA

CONTRATO S/N 1/10/2017 $105,394.96 S/.3.243 S/.341,795.86
PRESENTA

PAG. 40 AL 18
PRESENTA

PAG 39
CUMPLE

2 ACTIVOS MINEROS SAC
ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y DE GEOFISICA DE LOS 
DEPOSITOS DE RELAVES DE TABLACHACA Y CASAPALCA

FACTURA E001-21 11/12/2024 S/.322,608.13 S/.1.000 S/.322,608.13

PRESENTA
PAG 58 AL 60

ADJUNTA ESTADO 
DE CTA.

CUMPLE
DESCONTANDO LOS IMPUESTO 
CORRESPONDIENTE A LA FACTURA, ESTE 
CORRESPONDE AL MONTO DEL ESTADO DE 
CTA. (22%)
PRESENTA CONTRATO DE CONSORCIO 
INTEGRADO POR GEOGLOBAL CORP. Y 
GEOINSTRUMENTS (pag 61 al 68) SE 
CONSIDERA EL 100% DEL MONTO DE 
FACTURA

S/.664,403.99

Requisitos:
El postor debe acreditar un MONTO FACTURADO ACUMULADO TOTAL equivalente a  CIEN MIL CON 00/100 SOLES (S/ 100,000.00), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez  (10) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considera como servicios similares o iguales al objeto de contrato:

a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

CONSORCIO GEOGLOBAL CORP (GEOGLOBAL CORP S.A.C. - GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SAC)

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***
PUNTAJE 88 PUNTOS



1/1

MONTO EXPERIENCIA 100,000.00

Postor:

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio
Valor contabilizado   

(S/.)
Contrato / Orden 

Servicio
Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago

Observaciones

CONTRATO GL-C-013-
2021

15/04/2021 S/.3,100,000.00 S/.1.000 S/.1,116,000.00

PRESENTA
PAG. 48 AL 58
 CONTRATO DE 

CONSORCIO
PAG. 60 AL 64

NO PRESENTA

PRESENTA
PAG 67 AL 79
FACT. E001-2 
FACT. E001-4
FACT. E001-5
ACOMPAÑA 

ESTADO DE CTA.

CUMPLE
Presenta Contrato Consorcio
Participación de G&E - 50%

En el numeral 3.2 del contrato se 
describe el objeto del contrato: 
estudios geotécnicos, hidrológicos, 

hidrogeologicos, geofísicos, etc

RECONOCIMIENTO DE 
GASTOS GENERALES 

POR PARALIZACION DE 
SERVICIO

27/05/2022 S/.93,398.63 S/.1.000 S/.0.00
PRESENTA

FOLIO 95 AL 97
NO PRESENTA

PRESENTA
PAG 95 AL 97
FACT E001-3
ACOMPAÑA 
ESTADO DE 

CUENTA

NO CUMPLE
Monto corresponde a reconocmineito de 
gastos por paralización del servicio, no 

corresponde con la experiencia requeridad.

S/.1,116,000.00

GEOTHECNICAL & ENVIRONMENTAL LABORATORY S.A.

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***
PUNTAJE 88 PUNTOS

Requisitos:
El postor debe acreditar un MONTO FACTURADO ACUMULADO TOTAL equivalente a  CIEN MIL CON 00/100 SOLES (S/ 100,000.00), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez  (10) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se considera como servicios similares o iguales al objeto de contrato:

a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

ACTIVOS MINEROS SAC

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PLAN DE CIERRE DEL 
DEPÓSITO DE RELAVES QUIULACOCHA, DISTRITO DE 

SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN DE PASCO
1



POSTOR:    AMPHOS 21 CONSULTING PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AMPHOS 21 CONSULTING PERU S.A.C.

1 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN:

CARGO: 31/03/2022

INICIO FIN

1

JEFE DE GEOLOGIA Y GEOTECNIA PARA EL EL 
ESTUDIO GEOTECNICO DE LA ESTABILIDAD 
FISICA DE LOS DIQUES DE LA MINERA SAN 

FRANCISCO Y DEL AREA DE POZAS DE 
LIXIVIACION Y POZAS DE RERLAVE CERRO 

LUNAR ANANEA

1/03/2023 31/08/2023 PAG 75 183

2

INGENIERO GEOLOGO EN EL PROYECTO 
ENTREGA DE LAS DEFENSAS RIBEREÑAS DEL 
RIO CHICAMA Y VIRU, COMO PARTE DE SUS 

ACTIVIDADES FUE SUPERVISAR LAS 
PERFORACIONES, PROSPECCIONES GEOFISICAS 
MUESTREO DE CALICATAS Y CANTERAS Y LOS 

ENTREGABLES

1/10/2022 31/07/2023 PAG 76 151

3

ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERÍA DEL 
PROYECTO CREACION (CONSTRUCCIÓN) DE LA 

VIA EXPRESA SANTA ROSA (RUTA PE-20 I) 
VESR, COMO PARTE DE SUS ACTIVIDADES FUE 

SUPERVISAR LAS PERFORACIONES, 
PROSPECCIONES GEOFISICAS MUESTREO DE 
CALICATAS Y CANTERAS Y LOS ENTREGABLES

22/08/2022 30/09/2022 PAG 77 0

4

DISEÑO DEL PROYECTO DE DEFENSAS 
RIBEREÑAS DEL RIO LACRAMARCA (PAQUETE R-

07), CUYA ACTIVIDADES CORRESPONDEN A 
SUPERVISIÓN DE LOS ENSAYOS DE CAMPO Y 
ELABORACIÓN DE REPORTES E INFORMES DE 
GEROLOGIA-GEOTECNIA. CARACTARISTICAS 

DEL PROYECTO ENCAUZAMIENTO, DEMOLICION, 
DIQUES. LAS ACTIVIDADES MAS AMPLIAS SE 

DECRIBEN EN EL CERTIFICADO. 

29/11/2021 30/09/2022 PAG 78 183

5

ASISTENTE DE INGENIERIA EN LA EMPRESA 
AZIZE INGENIEROS SAC

28/08/2020 16/08/2021 PAG 79 0

6

ASISTENTE DE GEOLOGÍA GEOMORFOLOGIA 
GEOTECNIA Y PROCESAMIENTO EN ARCGIS

1/03/2019 31/03/2019 PAG 80 0

7

ASISTENTE DE GEOLOGÍA GEOMORFOLOGIA 
GEOTECNIA Y PROCESAMIENTO EN ARCGIS

1/04/2019 30/09/2019 PAG 81 0

2 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 14/10/2015

CARGO: 20/05/2015

INICIO FIN

1
HIDROGEOLOGO DE CAMPO BAJO CONTRATO 
TEMPORAL EN LA EMPRESA FLOSOLUTIONS SAC

1/07/2015 31/01/2017 PAG 63 580

Criterio: 
Título profesional en Ing. Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Mecánico de Fluidos, o Ing. Agrícola 
Contar con DOS (02) AÑOS, como hidrogeólogo o especialista en hidrogeología y/o especialista en instrumentación geotécnica, en la elaboración de estudios relacionados con los 
PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los establecidos en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

PRESENTA CV DE LA PAG 64  A LA PAG 81

PRESENTA CV DE LA PAG 46  A LA PAG 63

580

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

TOTAL 
DIAS

EMPRESA
OBSERVACIÓN / 

VALIDACIÓN ÁREA 
USUARIA

517

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR
PUNTAJE TOTAL

Criterio: 
Título profesional en Profesional en Ing. Geólogo, o Lic. en Geología, o Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Minas o Ing. Civil 
Contar con dos (02) años, como especialista en geología y/o geotecnia en la elaboración de estudios relacionados con los PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los 
establecidos en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

JORGE LUIS LLANOS HUAMAN

INGENIERÍA GEOLOGICA (pag 54 y 55) FECHA COLEGIADO: (pag 56)

Especialista en hidrogeología e instrumentación FECHA TITULADO:

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN 
BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

DEYBI DANIEL YUCRA SALAS

INGENIERO GEOLOGICA (pag 68 y 69) FECHA COLEGIADO: (pag 39)

Especialista en geología y geotecnia FECHA TITULADO:

EMPRESA

FLOSOLUTIONS S.A.C.

1 Años, 7 Mes y 1 Días

AZIZE INGENIEROS SAC
NO SE CONSIDERA POR EL CARGO DESEMPEÑADO. 
ADEMAS NO CONTABA CON TITULO PROFESIONAL

ARTIFICIAL INTELLIGENCE STRUCTURES SA SUCURSAL EN 
PERU

TRASLAPE DE FECHAS
SOLO SE CONSIDERA DEL 29/11/2021 AL 22/08/2022

SOLO ES VALIDO EXPERIENCIA DESDE EL TITULO 
PROFESIONAL (31/03/2022) 

INYPSA CW INFRAESTRUCTURAS SLU SUCURSAL DEL PERU
NO CUMPLE, NO DEFINE CON CLARIDAD EL CARGO EN 

LA ESPECIALIDAD

INYPSA CW INFRAESTRUCTURAS SLU SUCURSAL DEL PERU
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

TRASLAPE DE FECHAS
SOLO SE CONSIDERA DEL 1/10/2022 AL 28/02/2023 

GEOROCK INGENIERIA SAC
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

***DESCALIFICADO***

CHAMBILLA INGENIEROS SAC
NO SE CONSIDERA POR EL CARGO DESEMPEÑADO. 
ADEMAS NO CONTABA CON TITULO PROFESIONAL

GEOROCK INGENIERIA SAC
NO SE CONSIDERA POR EL CARGO DESEMPEÑADO. 
ADEMAS NO CONTABA CON TITULO PROFESIONAL

1 Años, 4 Mes y 30 Días

0.00
***DESCALIFICADO***



POSTOR:    CONSORCIO GEOGLOBAL CORP (GEOGLOBAL CORP S.A.C. - GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SAC)

1 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 5/10/2016

CARGO: 22/07/2015

INICIO FIN

1

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA 
PARA LA PRESA DE RELAVES ANTAMINA, 
DEPOSITO DE RELAVES BUENAVENTURA, 

RELAVES MOROCOCHA, PRESA DE RELAVES 
CERROVERDE, ENTRE OTROS DESCRITOS EN EL 

CERTIFICADO

1/10/2020 31/12/2023 PAG 35 1186

2 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 14/12/2016

CARGO: 8/08/2013

INICIO FIN

1

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA 
PARA LA PRESA DE RELAVES ANTAMINA, 
DEPOSITO DE RELAVES BUENAVENTURA, 

RELAVES MOROCOCHA, PRESA DE RELAVES 
CERROVERDE, ENTRE OTROS DESCRITOS EN EL 

CERTIFICADO

1/10/2020 31/12/2023 PAG 36 1186

Especialista en geología y geotecnia FECHA TITULADO:

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN 
BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

ANWER ALVAREZ GUILLEN

INGENIERO MINAS (pag 29 y 30) FECHA COLEGIADO: (pag 31)

3 Años, 2 Mes y 29 Días
***CUMPLE TDR***

10.00

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SAC
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

1186

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR
PUNTAJE TOTAL

Criterio: 
Título profesional en Profesional en Ing. Geólogo, o Lic. en Geología, o Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Minas o Ing. Civil 
Contar con dos (02) años, como especialista en geología y/o geotecnia en la elaboración de estudios relacionados con los PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los establecidos 
en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

SAID EDUARDO TARABAY LEON

INGENIERO GEOLOGO (pag 32) FECHA COLEGIADO: (pag 33)

Especialista en hidrogeología e instrumentación FECHA TITULADO:

GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SAC
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

3 Años, 2 Mes y 29 Días
***CUMPLE TDR***

Criterio: 
Título profesional en Ing. Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Mecánico de Fluidos, o Ing. Agrícola 
Contar con DOS (02) AÑOS, como hidrogeólogo o especialista en hidrogeología y/o especialista en instrumentación geotécnica, en la elaboración de estudios relacionados con los 
PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los establecidos en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

1186

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR



POSTOR:    GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 3/09/2014

CARGO: 08/07/20214

INICIO FIN

1
INGENIERO GEOTECNICO GRADO 3 Y 4 EN EL 
PROYECTO CERRO CORONA  - GOLD FIELDS

12/10/2021 8/03/2023 PAG 32 512

2
SUPERVISOR GEOTECNICO EN LA EMPRESA 

TAWA PERU SAC
23/03/2021 22/09/2021 PAG 31 0

2
GEOLOGO DE LOGUEO EN LA EMPRESA 

EXPLOMIN DEL PERU
12/11/2018 31/03/2020 PAG 30 505

3
GEOLOGO DE EXPLOTACIÓN EN LA EMPRESA 

MINERA SHUNTUR
20/06/2017 31/12/2017 PAG 29 194

2 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 19/01/2018

CARGO: 4/08/2017

INICIO FIN

1

INGENIERO ESPECIALISTA EN HIDROGEOLOGÍA 
EN LA UNIDAD MINERA CARACOLITO 
REALIZANDO TRABAJOS DE ANALISIS DE 
ESTABILIDAD DE DIQUES

1/07/2022 31/12/2023 PAG 22 548

2

INGENIERO ESPECIALISTA EN HIDROGEOLOGÍA 
EN LA UNIDAD MINERA CARACOLITO 
REALIZANDO TRABAJOS DE ANALISIS DE 
ESTABILIDAD DE DIQUES

1/03/2024 31/12/2024 PAG 21 305

Especialista en geología y geotecnia FECHA TITULADO:

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE SIMÓN 
BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

ALAN JHON VASQUEZ MADARIAGA

INGENIERO GEOLOGO (pag 34 y 35) FECHA COLEGIADO: (pag 33)

TAWA PERU SAC
NO CUMPLE, NO ESPECIFICA LA FINALIDAD DEL 

SERVICIO
EXPLOMIN DEL PERU SA

CUMPLE, LA EXPERIENCIA ES AFIN DE MONITOREO 
GEOTECNICO

MINERA SHUNTUR SAC
CUMPLE, LA EXPERIENCIA ES AFIN DE MONITOREO 

GEOTECNICO

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

TOTAL 
DIAS

HC&T INGECON SAC
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

2 Años, 4 Mes y 0 Días

1211

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR
PUNTAJE TOTAL

Criterio: 
Título profesional en Profesional en Ing. Geólogo, o Lic. en Geología, o Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Minas o Ing. Civil 
Contar con dos (02) años, como especialista en geología y/o geotecnia en la elaboración de estudios relacionados con los PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los establecidos 
en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

GUIDO OCHOA OBLITAS

INGENIERO GEOLOGO (pag 25 y 26) FECHA COLEGIADO: (pag 24)

Especialista en hidrogeología e instrumentación FECHA TITULADO:

HYG LUNA DORADA
CUMPLE, LA EXPERIENCIA ES AFIN DE MONITOREO 

GEOTECNICO

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

Criterio: 
Título profesional en Ing. Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Mecánico de Fluidos, o Ing. Agrícola 
Contar con DOS (02) AÑOS, como hidrogeólogo o especialista en hidrogeología y/o especialista en instrumentación geotécnica, en la elaboración de estudios relacionados con los 
PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los establecidos en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

853

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR ***CUMPLE TDR***

3 Años, 3 Mes y 24 Días
***CUMPLE TDR***

10.00

EMPRESA

HC&T INGECON SAC
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA



POSTOR:    GEOTHECNICAL & ENVIRONMENTAL LABORATORY S.A

1 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 27/09/2021

CARGO: 8/07/2021

INICIO FIN

1

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA - GEOTECNIA 
ESTUDIO DE GEOLOGÍA - GEOTECNIA PARA LA 

ELABORACIÓN DE LA INGENIERÍA DE 
FACTIBILIDAD PARA LAS OBRAS DE 

PROTECCIÓN HIDRÁULICA EN EL CRUCE DE LA 
QUEBRADA PURÍSIMA Y RÍO FORTALEZA EN EL 

CRUCE DE LA QUEBRADA PURÍSMIA Y RÍO 
FORTALEZA ANTE LA ROTURA DE PRESA DE LA 

LAGUNA SHULLUCOCHA.

1/08/2021 30/09/2022 PAG 31 425

2

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA - GEOTECNIA 
ESTUDIO A NIVEL DE FACTIBILIDAD PARA LA 

EVALUACIÓN DE LA ESTABILIDAD DEL 
DERRUMBE 01-EMBALSE TABLACHACA.

1/01/2023 30/09/2024 PAG 31 638

3

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA - GEOTECNIA 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE 

LAS OBRAS DE PROTECCIÓN HIDRÁULICA ANTE 
LA ROTURA DE LA PRESA HUARCO CURÁN

1/10/2024 10/01/2025 PAG 31 101

2 PERSONAL PROPUESTO:

PROFESIÓN: 9/03/2020

CARGO: 10/10/2019

INICIO FIN

1

ESPECIALISTA EN HIDROGEOLOGÍA E 
INSTRUMENTACIÓN
ESTUDIO DE GEOLOGÍA - GEOTECNIA PARA LA 
ELABORACIÓN DE LA INGENIERÍA DE 
FACTIBILIDAD PARA LAS OBRAS DE 
PROTECCIÓN HIDRÁULICA EN EL CRUCE DE LA 
QUEBRADA PURÍSIMA Y RÍO FORTALEZA ANTE 
LA ROTURA DE PRESA DE LA LAGUNA 
SHULLUCOCHA.

1/08/2021 28/02/2022 PAG. 33 211

2

ESPECIALISTA EN HIDROGEOLOGÍA E 
INSTRUMENTACIÓN
ESTUDIO A NIVEL DE FACTIBILIDAD PARA LA 
EVALUACIÓN DE LA ESTABILIDAD DEL 
DERRUMBE 01 - EMBALSE TABLACHACA.

1/01/2023 30/09/2024 PAG. 33 638

GLOBAL ENGINEERS S.A.
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

GLOBAL ENGINEERS S.A.
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

GLOBAL ENGINEERS S.A.
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

Criterio: 
Título profesional en Ing. Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Mecánico de Fluidos, o Ing. Agrícola 
Contar con DOS (02) AÑOS, como hidrogeólogo o especialista en hidrogeología y/o especialista en instrumentación geotécnica, en la elaboración de estudios relacionados con 
los PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los establecidos en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

849

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

1164

AÑOS DE EXPERIENCIA

CUMPLE CON TDR
PUNTAJE TOTAL

N° DESCRIPCIÓN
EXPERIENCIA

PAG
TIEMPO 
(DIAS)

TOTAL 
DIAS

EMPRESA

Especialista en geología y geotecnia FECHA TITULADO:

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-SM-26-2024-AMSAC-2

SERVICIO DEL ESTUDIO DE ESTABILIDAD FÍSICA DEL DIQUE DE LA RELAVERA QUIULACOCHA, DISTRITO DE 
SIMÓN BOLÍVAR, PROVINCIA Y REGIÓN PASCO

OSCAR HUMBERTO DIAZ VASQUEZ

INGENIERO CIVIL (pag 37 y 38) FECHA COLEGIADO: (pag 39)

GLOBAL ENGINEERS S.A.
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA

2 Años, 3 Mes y 27 Días
***CUMPLE TDR***

3 Años, 2 Mes y 7 Días
***CUMPLE TDR***

10.00

Criterio: 
Título profesional en Profesional en Ing. Geólogo, o Lic. en Geología, o Geólogo, o Ing. Geofísico, o Ing. Minas o Ing. Civil 
Contar con dos (02) años, como especialista en geología y/o geotecnia en la elaboración de estudios relacionados con los PROYECTOS IGUALES o SIMILARES a los 
establecidos en el objeto de la convocatoria.
a) Estudios geofísicos en diques y/o presas; o
b) Análisis de estabilidad de diques y/o presas; o
c) Estudios geotécnicos en diques y/o presas; o
d) Estudios sobre instrumentación y monitoreo geotécnico; o
e) Estudios Geotécnicos de estructuras hidráulicas de contención en cause de ríos; o
f) Estudios hidrogeológicos relacionados al manejo de aguas para diques y/o presas; o
g) Estudios de ingeniería para la construcción y operación de depósitos de relaves mineros; o
h) Estudios de estabilidad de taludes de tajo en unidades mineras; O
i) Estudios sobre instrumentación geotécnica en presas y/o monitoreo geotécnico en presas.

AUGUSTO FABRIZZIO SANCHEZ CAMACHO

INGENIERÍA GEOLOGICA (pag 41 y 42) FECHA COLEGIADO: (pag 43)

Especialista en hidrogeología e instrumentación FECHA TITULADO:

GLOBAL ENGINEERS S.A.
CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

ALVAREZ GUILLEN,
ANWER
DNI 23979436

BACHILLER EN INGENIERIA DE
MINAS

Fecha de diploma: 30/05/2012
Modalidad de estudios: -

Fecha matrícula: Sin información (***)
Fecha egreso: Sin información (***)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD
DEL CUSCO
PERU

ALVAREZ GUILLEN,
ANWER
DNI 23979436

INGENIERO DE MINAS

Fecha de diploma: 15/06/16
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD
DEL CUSCO
PERU

9/5/25, 9:23 about:blank

about:blank 1/1



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

DIAZ VASQUEZ, OSCAR
HUMBERTO
DNI 70552962

BACHILLER EN INGENIERÍA
CIVIL

Fecha de diploma: 12/07/19
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

Fecha matrícula: 13/03/2014
Fecha egreso: 20/12/2018

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA
S.A.
PERU

DIAZ VASQUEZ, OSCAR
HUMBERTO
DNI 70552962

INGENIERO CIVIL

Fecha de diploma: 08/07/21
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA
S.A.
PERU

9/5/25, 9:17 about:blank

about:blank 1/1



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

LLANOS HUAMAN, JORGE
LUIS
DNI 41362805

BACHILLER EN INGENIERIA
GEOLOGICA

Fecha de diploma: 26/11/2010
Modalidad de estudios: -

Fecha matrícula: Sin información (***)
Fecha egreso: Sin información (***)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CAJAMARCA
PERU

LLANOS HUAMAN, JORGE
LUIS
DNI 41362805

INGENIERO GEOLOGO

Fecha de diploma: 24/07/15
Modalidad de estudios: -

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CAJAMARCA
PERU

9/5/25, 9:20 about:blank

about:blank 1/1



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

VASQUEZ MADARIAGA, ALAN
JHON
DNI 43584811

INGENIERO GEOLOGO

Fecha de diploma: 08/07/2014
Modalidad de estudios: -

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL
ALTIPLANO
PERU

VASQUEZ MADARIAGA, ALAN
JHON
DNI 43584811

BACHILLER EN INGENIERIA
GEOLOGICA

Fecha de diploma: 08/08/2013
Modalidad de estudios: -

Fecha matrícula: Sin información (***)
Fecha egreso: Sin información (***)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL
ALTIPLANO
PERU

8/5/25, 11:45 about:blank

about:blank 1/1



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

OCHOA OBLITAS, GUIDO
DNI 45106866

BACHILLER EN INGENIERIA GEOLOGICA

Fecha de diploma: 07/02/2014
Modalidad de estudios: -

Fecha matrícula: Sin información (***)
Fecha egreso: Sin información (***)

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
PERU

Ochoa Oblitas, Guido
DNI 45106866

Título Profesional de: Ingeniero Geólogo

Fecha de diploma: 04/08/17
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
PERU

8/5/25, 11:46 about:blank

about:blank 1/1



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

SANCHEZ CAMACHO,
AUGUSTO FABRIZZIO
DNI 74544563

BACHILLER EN CIENCIAS CON MENCION EN
INGENIERIA GEOLOGICA

Fecha de diploma: 30/01/19
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

Fecha matrícula: 21/03/2013
Fecha egreso: 22/06/2018

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
INGENIERÍA
PERU

SANCHEZ CAMACHO,
AUGUSTO FABRIZZIO
DNI 74544563

TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO GEOLOGO

Fecha de diploma: 10/10/19
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
INGENIERÍA
PERU

9/5/25, 9:18 about:blank

about:blank 1/1



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

TARABAY LEON, SAID EDUARDO
DNI 41902584

INGENIERO GEOLOGO

Fecha de diploma: 08/08/2013
Modalidad de estudios: -

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA
PERU

TARABAY LEON, SAID EDUARDO
DNI 41902584

BACHILLER EN INGENIERIA GEOLOGICA

Fecha de diploma: 03/08/2011
Modalidad de estudios: -

Fecha matrícula: Sin información (***)
Fecha egreso: Sin información (***)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA
PERU

9/5/25, 9:24 about:blank

about:blank 1/1



REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES

Graduado Grado o Título Institución

YUCRA SALAS, DEYBI
DANIEL
DNI 48433483

BACHILLER EN INGENIERIA
GEOLOGICA

Fecha de diploma: 13/03/20
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

Fecha matrícula: 15/04/2014
Fecha egreso: 19/07/2019

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN
MARCOS
PERU

YUCRA SALAS, DEYBI
DANIEL
DNI 48433483

INGENIERO GEOLOGO

Fecha de diploma: 19/04/22
Modalidad de estudios: PRESENCIAL

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN
MARCOS
PERU

9/5/25, 9:20 about:blank

about:blank 1/1



Buscador de Proveedores del Estado

Buscar... 

Inicio Ficha Única del Proveedor

RUC (*) : 20603708513

Teléfono (*) : 979200810

Email (*) : iqoblitas@hotmail.com

Domicilio (**) : AREQUIPA / AREQUIPA / JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO

CMC (*) : S/ 2,468,076.26

CLC (*) : S/ 2,365,414.85

Estado (**) : ACTIVO

Condición (**) : HABIDO

Tipo de

Contribuyente (**)

: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Ver menos 

GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Vigentes: BIENES SERVICIOS EJECUTOR DE OBRA CONSULTOR DE OBRA





IMPLEMENTACIÓN DEL MECANISMO VALORATIVO DE LA REPUTACIÓN DE LOS PROVEEDORES

De conformidad con la Sexta Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley N.° 32069, Ley General de Contrataciones

Públicas, aprobado por Decreto Supremo N.° 009-2025-EF, la culminación de la implementación del Mecanismo Valorativo de la

Reputación de los Proveedores, será informada por el OECE mediante comunicado.

La información de sancionados por Tribunal de Contrataciones Públicas corresponde a los últimos 5 años.

IMPLEMENTACIÓN DE IMPEDIMENTOS PARA CONTRATAR CON EL ESTADO

De conformidad con la Quinta Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley N.° 32069, Ley General de Contrataciones

Públicas, aprobado por Decreto Supremo N.° 009-2025-EF, el OECE informa mediante comunicado la fecha a partir de cuándo se realizará

la verificación de cada uno de los impedimentos detallados en el numeral 31.2 del artículo 31 de la Ley, exclusivamente en la Ficha Única del

Proveedor (FUP).

De acuerdo con la Séptima Disposición Complementaria Transitoria de la citada Ley, en tanto culmine el proceso de implementación de la

validación de impedimentos en la FUP del RNP, la verificación de no existencia de los impedimentos indicados en el párrafo 30.1 del

artículo 30 de la Ley, se realiza mediante la presentación de la declaración jurada de no encontrarse impedido para ser participante, postor,

contratista o subcontratista.





0

Sanciones del TCP

0

Penalidades

0

Inhabilitación por

Mandato Judicial

0

Inhabilitación

Administrativa
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La información de Inhabilitaciones por Mandato judicial, corresponde al tiempo que se establece en la sentencia.

Las penalidades corresponden a los últimos 4 años.

Socios/Accionistas

QUISPE OBLITAS ISIDORO

Tipo de Documento: D.N.I. - 23924891

VILCA OBLITAS YOLANDA

Tipo de Documento: D.N.I. - 40171631

Ver todos 

Representantes

QUISPE OBLITAS ISIDORO

Tipo de Documento: D.N.I. - 23924891

Órganos de Administración

QUISPE OBLITAS ISIDORO

Tipo de Documento: D.N.I. - 23924891

CARGO: Gerente General

Fuentes:

(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado

(**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria

(***) Registro Nacional de Identificación y Estado Civil

Conformación Societaria (*)

Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles

Listado del BID de empresas y personas sancionadas

Registro Nacional de Abogados Sancionados Por Mala Práctica Profesional - RNAS

Proveedores sancionados por organismos internacionales para contratar con el Estado

Registro de personas sancionadas por organismos facultados por ley

Experiencia del Proveedor

Acreditada en el RNPExperiencia de obras públicas y privadas acreditadas por los consultores y ejecutores de obras.

Ver Detalle

Publicada en el SEACE
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COPYRIGHT 2018

Imprime Constancia RNP

¿Quieres saber si la empresa tiene a sus trabajadores en planilla electrónica?

La Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el aplicativo “Chequea tu contratista”.
Para acceder, puedes hacerlo desde este enlace el cual te vinculará al aplicativo, donde debes ingresar tu usuario (número de
RUC o DNI) y clave SOL.

Chequea tu contratista

¿Necesita actualizar la información de la Ficha Única del Proveedor (FUP)?

En caso el proveedor requiera actualizar su denominación o razón social, domicilio y/o conformación jurídica, debe realizar la
actualización de información legal, de acuerdo a la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD

Contratos y órdenes de los proveedores de bienes, servicios, ejecutores y consultores de obras publicados por las
entidades en el SEACE.

Ver Detalle

 

¿Hay algo que mejorar en esta página? 
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RUC N°  20603708513

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

GO CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Domiciliado en: MZA. H LOTE. 16 COO. DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA (XXX) AREQUIPA - AREQUIPA -
JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde  25/10/2018 

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde  25/10/2018 

EJECUTOR DE OBRAS
Vigencia para ser participante, postor y
contratista

: Desde  14/12/2022 

Capacidad Máxima de Contratación : 2,468,076.26 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL SETENTA Y SEIS Y
26/100)   Desde: 09/02/2023

CONSULTOR DE OBRAS
Vigencia para ser
participante, postor y
contratista

: Desde  14/12/2022 

Especialidades Ley
30225

: 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines -
Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría A

FECHA IMPRESIÓN: 08/05/2025

Nota:
* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. Nº 344-2018-EF, vigente a partir del
30/01/2019, la especialidad se denomina ï¿½Consultoría de obras en edificaciones y afinesï¿½.

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP:
www.rnp.gob.pe - opción Verifique su Inscripción.

Retornar     Imprimir

https://www.rnp.gob.pe/Constancia/RNP_Constancia/ValidaCertificadoTodos.asp
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